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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Kuvendit komunal, t& mbajtur me dt.27.09.2022, né orén 10:00, né sallén e Kuvendit
komunal.

Té pranishém ishin kéta anétaré: Enver Gashi (IQO), Shaip Paloja (IQO), Labinot Mirena (IQO), Vlora
Mjekiqi Kabashi (IQO), Jeton Mjekiqi (IQO), Nazlije Shala (IQO), Florije Jashari (IQO), Lulzim Preniqi
(IQO), Fidan Ahmeti, (IQO), Sami Ahmeti (LVV), Ajshe Haliti Pllana (LVV), Valon Svirca (LVYV), Albang
Shillova Shalaku (LVV), Ajet Berisha (LB), Valboné Beka (LB), Bajram Hashani (LDK), Xhelal Krasniqi
(AAK), Samire Berisha (PDK), Ratomir Ristic (SL) dhe Biljana Spasic (SL).

Té pranishmit tjeré: Xhafer Gashi, Kryetari i Komunés, Ibush Mjekiqi, Nénkryetar i Komunés, Slavisa
Jakovljevic, Nénkryetar pér komunitete, drejtorét komunal, Burim Gérguri, shef i kabinetit t& Kryetarit
dheFestina Prenigi, zyrtare pér marédhénie me publikun

Mbledhjen e udhéhoqi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e cili, pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen
me kété:

R END DITE

Arsyetimi pér mungesé

Miratimi i ekstrakteve t& procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara

Dhénia né debar publik e Draft Rregullores “Programi trevjegar pér Banim né Komunén e Obiligit
Propozim vendimi pér caktimin e normave tatimore pér vitin 2023

Miratimi i buxhetit pér vitin 2023 dhe parashikimet pér vitin 2024 dhe 2025

Shqyrtimi i kérkesave

Té ndryshme

o1 & O e by

Kryesuesja — I njoftoi t&€ pranishmit me rendin e dités dhe propozoi qé t& ndryshohet dhe plotésohet rend i
dités, do t& thoté né pikén e 6-t&, t& jeté propozim vendimi nr.1270 pér shpallje me interes t& pérgjithshém
publik dhe né pikén e 7 t€ jeté propozim vendimi nr.1271 pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik pér
objektet té cilat gjenden né zonén kadastrale né Obiliq.

Miratohet rendi i dités me 20 vota pér me ndryshimin dhe plotésimin e cekur mé larté.

Pika 1 e rendit té dités

Mungoi: Linda Sadiku Krasniqi

Pika 2 e rendit té dités

Miratohen me 13 vota pér, 4 vota kundér dhe 2 vota abstenim ekstraktet e procesverbaleve nga mbledhjet e
kaluara.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga DSHMS-ja, pér dhénien né debat publik t& Draft Rregullores “Programi
trevjegar pér Banim” né Komunén e Obiligit.



Enver Gashi — Ne nuk kemi asgjé pér té shtuar, por Draft Rregullorja né fjalé sé pari le t€ delé né debat
publik, pastaj kur vjen né Kuvend ne do ta jepim kontributin toné.

Sami Ahmeti — Ne si LVV, jemi subjekt social demokrat, qé do t& thoté se i pérkrahim shtresat g& kané
nevojé. Te kjo Draft Rregullore kemi vérejtje t& shumta, kryesisht & kané té béjné me ndryshimet
demografike t& Komunés ton€, por Kéto do ti dérgojmé me shkrim te drejtoresha né fjalé. Ne do &
pérpigemi qé té jepim kontributin toné né debatin publik dhe po ashtu, edhe né Kuvend. Ne jemi pér até ¢é
kjo Draft Rregullore t& shkoj né debat publik.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal unanimisht e aprovuan Vendimin pér dhénien né debat
publik t& Draft Rregullores “Programi trevjegar pér Banim™ né Komunén e Obiligit.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga DEFZH-ja, pér caktimin e normave tatimore pér vitin 2023.

Zarife Behluli — Vendimi pér caktimin e normave tatimore duhet vit pas viti, késhtu gé ne jemi obligativ, qé
pérmes Kuvendit ta kemi vendimin pér caktimin e normave tatimore. Ju njoftoj se normat tatimore sipas
ligjit mbi tatimin né prong jané né minimum mé t& uléta & shkon prej njésisé bujqésore & parcelave deri te
njésité rezidenciale t& objekteve, q& nuk ka nivel mé € ulét pér norma tatimore. Njésité komerciale té
parcelave dhe njésité komerciale t& objekteve jané 0.25 %, ndérsa pér njésité industriale t& parcelave dhe
njésité industriale t& objekteve sshté 0.30 %, dhe kétu béjné pjes¢ Kompanité sig éshté KEK-u.Uné nuk
kisha me théné gé¢ me i zvoglue normat tatimore sepse ne e kemi KEK-un, q&¢ na sjellé t& hyra sipas
kalkulimit t& tatimit dikund rreth 400,000 €, brenda vitit. Llogaritja e tyre béhet ashtu qé vlera e parcelés qé
béhet Departamenti i tatimit né proné né bashk&punim me Agjensionin kadastral t&€ Kosovés, i cili
Agjension bashképunon me Komunén e Obiligit, i pércaktojné vlerat sipas zonave psh njé parcelé né
sipérfaqe prej 975 m? shumézohet me ¢mimin e zonés 28 €, pastaj vlera e parcelés éshté 27,300 €. Tani,
Kkéts kur e shumézon me 0.15 % del njé vleré prej 40.95. Kété e shpjegova sepse mé keni béré njé pyetje kur
ishim né Shqipéri dhe pata obligim me ua sqarue.

Enver Gashi — Ne jemi pér aprovimin e kétij propozim vendimi.

Sami Ahmeti — Normat tatimore t& prezentuara né kéts dokument jané té njejta me ato € viteve té kaluara
respektivisht me vitin 2020 dhe 2021, K&té t8 vitit 2021 e kemi miratuar por u shfugizua pér shkak t€
vonesés né miratim, prandaj drejtoresha mjaftonte t& thonte se jané t& ngjashme me ato té kaluara dhe nuk
ka nevojé pér ndryshime. Ne jemi pér até & ti aprovojmé kéto norma tatimore.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal unanimisht e aprovuan Vendimin pér caktimin ¢ normave
tatimore pér vitin 2023.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga DEFZH-ja pér miratimin e buxhetit pér vitin 2023 dhe parashikimet pér
vitin 2024 dhe 2025. .

Enver Gashi — Ne me kété buxhet jemi duke u marré veg ge 3 muaj dité edhe si Drejtori e financave dhe s1
anétaré t& Kuvendit. Ne si grup parlamentar nuk kemi ¢ka t& shtojmé dhe jemi pér até qé aprovohet Ky
buxhet.

Sami Ahmeti — Ne kérkuam edhe né mbledhjen e KPF-sé, q¢ Ekzekutivi té na prezentoj buxhetin ¢
specifikuar s& paku pér vitin 2023, por si¢ duket ai nuk ekziston. Keni béré njé buxhet copy paste té
buxheteve paraprake, aty kétu me ulje dhe ngritje té shifrave, q& nuk ka asgjé té specifikuar. Ne as qytetarct
nuk e dijmé se ¢ka do t€ behet aty, apo Kétu. Né fakt, kjo &shté tendencé pér t& miratuar njé buxhet me mjete
12 & cilit do t& investohet selektivisht n& fokalitete, ashtu si¢ parallogarisni ju pér vota. Ne kuptojmé dhe
jemi t& vetédijshém pér ligjin e Prokurimit, gjegjésisht OSHP-né dhe zvarritjet gé béhen atje, q& shkaktojné
vonesa né investimet e parapara. Atyre, ju lirisht mundeni me fu prezentue formén qysh na keni prezentue
neve, por ky dokument pér neve sshté i réndésisé sé vecanté dhe duhet t€ na paraqitni t€ detajuar sepse jemni
pérfagésues t& qytetaréve dhe ata ¢do dité na pyesin se a Eshté né projekt kjo rrugg, kjo uré, kjo shkollg, kjo
ambulianté, apo edbe gerdhe. Ndérsa, ne cka t& iu themi shkoni te drejtoresha, apo te Kryetari i Komunés
dhe aty e béni planin bashké. Kjo formé e miratimit t& buxhetit e shtron rrugén e pazareve me paraté e




taksapaguesve pér aspekte elektorale. T& paktén, ne mendojmé késhtu. Edhe buxheti i Republikés sé
Kosovés, kur miratohet specifikohet deri né detajin mé t€ voggl. N& seancén e dt.29 gershor kur &shté
miratuar ky projekt buxhet, ne patém propozuar gé pér vitin 2023 dhe planifikimi pér vitin 2024 dhe 2025 t&
pérfshihen 5 propozimet tona, ¢ i kemi béré ne dhe jané pér qytetarét qé nuk duhet t& shihen si t€ subjektit
politik. Ashtu, ato ishin: vendosja ¢ ashensoréve né banesat e qytetit, ndértimi 1 parkingut te varrezat e
qytetit, ndértimi i gerdhes né Milloshevg, krijimi i infrastrukturés pér kthimin e Qyqavicés né zoné turistike,
ndértimi i shtigjeve t& bigikletave pér fshatrat e aférta me qytetin g€ &shté Millosheva, Mazgiti 1 Epérm, i
Poshtém dhe Plemetini. Ne né kété dokument t& paragitur nga ju nuk mund t€ shohim ndonjé pérgjegje t&
propozimeve tona dhe ne pérséri insistojmé qé propozimet tona t& merren parasysh, por né rast se nuk do t&
reflektoni ne jemi kundér miratimit té kétij buxheti pér kété dhe arsyet e cekura mé lartg.

Ajet Berisha — Eshté njé buxhet i planifikuar vetém né vija q& i parashehé Ministria, pa ndonjé specifikim i
cili e vlen mundin pér me u pérkushtue me théné se éshté planifikue kjo, ose nuk &shté planifikue kjo.
Kryetarit me Ekzekutiv iu ka mundésue me vendosé veté pér ményrén se nga do t€ investoj, ose pérmes
linjave t& subvencioneve, bashkéfinancimeve, apo digka tjetér. Te subvencionet &shté interesanté te DSHPE-
ja, lehen subvencione dikund rreth 300,000 €, pér vit gjé qé uné nuk shohé se kjo Drejtori ka digka pér me
subvencionue. Uné e kuptoj Drejtoring e Arsimit, t&€ shéndetésisé, por te DSHPE-ja, nuk shohé ose sé& paku
kérkoj sqarim se ¢ka ka me subvencionue kjo Drejtori. sepse detyrat q& i ka nuk ka hapésir€ pér
subvencionim. Pra, me mungesén e déshirés pér me na prezentue njé buxhet mé €€ specifikuar, vérteté
mungon edhe déshira pér me u pérkushtue ne pér kété buxhet me dhéné ndonjé vlerésim, apo mendim.
Eshté buxhet i juaj, i pozités dhe konsultimet formale q& pretendoni se i keni béré vérteté jané formale dhe
ju e dini m& mirg se ne,, késhtu qé i keni numrat dhe mundeni me vendosé pa neve.

Zarife Behluli — Ne i kemi mbajté debatet publike si pér Kornizén e paré buxhetore, ashtu edhe pér
Qarkoren e dyté buxhetore dhe kush ka qené prezenté i ka specifikue nevojat e veta. Buxheti béhet pér
qytetarin, nuk béhet as pér Kryetarin e Komunés, as pér drejtoré. Ne jemi pér t& mirén e qgytetarit pér
rregullimin e infrastrukturés né t€ gjitha segmentet. Sipas Qarkores sé dyté buxhetore, buxheti komunal pér
vitin 2023, i kemi paga dhe shtesa 4 milion& e 500,000 €, mallra dhe shérbime 1 milioné e 550,000 €,
shpenzime komunale jané& 380,000 €, subvencione dbe transfere njé milioné, shpenzime kapitale 5 milioné e
491,229 €. N& mbledhjen ¢ KPF-sé, buxheti ka qené ashtu qysh e the i nderuar, por nuk kemi arrité me i
specifikue me rrugé, me kanalizime dhe pér mbledhjen e Kuvendit kemi arrité ti specifikojmé investimet
kapitale sipas rrugéve, qé edhe Ministria e financave, ashtu i kérkon. Disa vérejtje pér emértimin e rrugéve i
kam mared kur ishim né takim me anétaré t& Kuvendit dhe me Ekzekutivin, q& ve¢ jemi duke i pérmirésue.
Ajet Berisha — Uné e béra njé pyetje dhe nuk mora pérgjegje se ¢cka subvencionon DSHPE-ja.

Zarife Behluli — Pérgjegjet se sa ¢ di uné atéheré ke gen¢ me neve kur i kenn ndaré 300,000 €, pér
subvencionimin e rrymés, por ajo ende nuk ka ndodhé dhe ne kemi vazhdue me 1€né até vijé buxhetore,
késhtu qé pér vitet 2020, 2021 dhe 2022 pothuajse t& gjitha mjetet kané shkue pér covid, eventualisht ndonjé
ndihmé pér rastet e rénda ndonjé ndértim, ose pér gira.

Ajet Berisha — Drejtoreshé 2, ose 3 vite me rend me ua kthye vendimin Ministria, pér njé¢ digka nuk &shté
né rregullé, nuk éshté e ligjshme dhe ju me vazhdue deri ne vitin 2025, me 18né linjé aty. Kjo &shté tendencé
pér me keqpérdorg, ose me i dérgue ku t€ doni ju veté kéto mjete sepse kjo mé sé paku &shté planifikim. Ju
nga sot ¢ dini se ato mjete nuk kané me shkue pér ate qéllim gé ti po e thua sepse nuk ke t& drejté me
subvencionue, me ligj éshté e pércaktuar se qysh do té lirohet rryma pér qytetarét e Obiligit. Ju a e keni né
plan me ndryshue ligjin, a e keni né plan me inicue ndryshim t& ligjit, q¢ me ia dhéné kété mundési
Komunés, apo veg sa pér sy e fage, apo pér ndonjé lloj mashtrimi po e leni kété pjesé.

Kryetari — Planifikimin buxhetor nuk e kemi béré vetm ne, por e kemi béré bashkarisht me qytetaré dhe
thirrjet kané qen& pér ata qé kané dashté me marré pjesé né debate. Ju e dini se ne disa heré e kemi procedue
Rregulloren pér subvencionimin e energjisé elektrike, por fatkeqésisht nuk ka kalue. Ne do t&8 b&mé
pérpjekje prapé pér até edhe e kemi 1éné si vijé buxhetore dhe pér ¢cdo ndryshim qé ka ndodhé nga ajo vijé
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ne gjithéheré kemi raportue. Prandaj, nuk ka mundési pér keqpérdorim sepse né raporte pérshkruhen &
gjitha shjpenzimet se né cilat forma jané shpenzue.

Sami Ahmeti - Uné e falenderoj drejtoreshén qé mori mundin me dalé deri né foltore dhe mos me théné
kurgjé. Realisht ato ¢ neve na jané dérgue filloi mé na lexue duke na treguar & e ka marré me vete njé
buxhet qysh na e kemi kérkue n& KPF, por até ne nuk e kemi, e keni vetém ju. Pikérisht, kjo ka gené pyetja
dhe kérkesa jong sepse anétarét e Kuvendit duhet me pasé pér me dit€ se ku ¢ka ka me u investee nga se
jané pérfagésues t& qytetaréve. Sido gé t& jeté ashtu qysh e tha parafolési, ju i keni votat dhe mund t& shkoni
pérpara. Sa i pérket asaj se jeni marré vesh népér debate publike shumé miré , por uné e di se Kuvendi
komunal &shté organi mé i larté dhe nuk duhet me véné né piedestal debatin publik né raport me Kuvendin
komunal, Ne kemi t& drejté me i dhéné propozimet tona, kemi t& drejté me i dhéné edhe vérejtjet tona dhe
nuk ka nevojé me u marré keq ato sepse né fund t€ fundit &shté pér t€ mirén e qytetaréve, gé i
pérfagésojmé, g& shumé shpesh jané t& ngjajshém a jané t& kétij, apo t& subjetit tjetér politik. Ndérsa, sa i
pérket Rregullores pér subvencionimin e energjisé elektrike, g€ u bisedue nuk ishim pjesé e késaj replike
megjithaté, ajo qysh né fillim &shté dité q& &shté e jashtéligjshme dhe do t€ vazhdoj késhtu t& mbetet.

Pas diskutimeve, anétarét ¢ Kuvendit komunal me 12 vota pér dhe 7 vota kundér e aprovuan Vendimin e
Buxhetit pér vitin 2023 dhe parashikimet pér vitin 2024-2025.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga DPUKP-ja, pér aprovimin e propozim vendimit me nr.1270, pér
shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér parcelén kadastrale né zonén kadastrale né Obilig.

Enver Gashi — Ne ¢ pérkrahim két€ iniciativé.

Sami Ahmeti — Kéto, zhvillimet me pronat publike si pérgjithési ne si grup 1 anétaréve t&€ LVV-sé, pér neve
jang kéto gjéra prapa t& cilave dyshojmé se ka shumé keqpérdorime, e thashé dyshojmé. Po kérkohet gé t&
shpallim zona me interes publik dhe nga pérvoja shumica e kétyre 1€ ashtuquajturave interese publike jané
pérdoré pér interesa private e klanore. Ne edhe pér kéto 2 propozime do t& abstenojmé.

Ajet Berisha — Njé kérkesé e tillé &shté dashté me ardhé me njé sqarim g€ thoté shpall€ zong& me interes ié
vecanté ndérsa, nuk ka asnjé propozim pse kjo &shté e vegant&. N& rast se &shté rrezikshméria &shté digka
tjetér, por ¢ka planifikon Komuna né kéto pjesé vérteté, kjo kishte me bé t& veqanté, ¢ jo pse dikush e
parashé se éshté ¢ vecanté, ose pse dikush nesér kété proné don me shpallé t& veganté e pasnesér e shpall€ si
zoné qé duhet me ia dhéné dikujt. N& parim &shté vullneti i dikujt personal pér me bé€ kété puné pa ndonjé
interes publik sepse ne nuk po e dijmé&, minimalisht nuk ka shpjegim pér interes publik, késhtu q& ne jemi
kundér kétyre 2 vendimeve, sepse nuk ka interes publik nése, nuk ka sqarim publik. Sqarimi &shté i juaji,
pér veten tnaj dhe mbane pér vete. Meqg, keni vota t& mjaftueshme gé nuk iu intereson kjo, prapé vazhdoni.
Kryesuesja — E pérmendét vota t&¢ mjaftueshme, por anétaréve t& Kuvendit kétyre g€ po iu thua vota t&
mjaftueshme, iu ka sqarue dhe kané pas€ interes, kang ardhé, kané prité edhe

drejtorin ku secilit né ményré individuale ia ka sqarue pse &sht€ kaq e veganté pér shpalljen e kétyre zonave.
Kryetari — Q&llimi i shpalljes s& kétyre zonave me interes publik t& vecanté z.Ajet, gshté béré pikérisht
sepse AKP-ja, i ka dhéné né shitje. Mendoj se si Komung e Obiliqit, meqé éshté situaté e Obiligit pér shkak
t¢ pronave né mungesé, t& paktén me shumicén q& kemi diskutue edhe nga Ekzekutivi, qytetarét dhe
asambleistét kemi ardhé né pérfundim se &shté miré t& gjitha pronat g¢ APK-ja, i jepé né shitje, t& paktén
mos me i 18né me i shité, por me i ndalé eventualisht pér nevojat e ndryshme komunale. Kjo &shté arsyeja.
Shaip Paloja — Mua, mé duhet me bé njé reagim sepse &shté hera e tret, ose e katért qé z.Berisha, neve né
njéfaré forme na néngmon si anétaré & Kuvendit ,gj&ja se ne vetém kemi numra, ne vetém votojmé e nuk
diskutojmé. Mirépo, z.Ajet e din shumé miré se ne jemi njé ekip qé kemi marré pjesé né garén zgjedhore né
krye me Kryetarin Gashi dhe gytetari na ka dhéné besimin. Prandaj, ne projektet dhe platformén e Kryetarit
Gashi, programet ne jemi kétu pér me i realizue né t& mirén ¢ qytetarit. Te zona me interes t€ veganté,
sidomos te zona, ish zona tregtare qé éshté e shpallur vérteté, nuk di se a ka mé zon€ me interes t€ vegantd
se me eliminue até zond sepse ajo vetém zoné tregtare nuk &shté, gjithcka tjetér Eshté.




Pas diskutimeve, andtarét e Kuvendit komunal me 12 voia pér dhe 1 voté kundér dhe 6 vota abstenim e
aprovuan Vendimin pér shpalljen me interes té pérgjithsém pér parcelén kadastrane né zonén kadastrale né
Obiliq.

Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga DPUKP-ja, pér aprovimin e propozim vendimit me nr.1271 pér shpallje
me interes t& pérgjithshém publik pér objektet & cilat gjenden né parcelén kadastrale P-72614055-00631-24,
né zonén kadastrale né Obilig.

Anétarét e Kuvendit komunal me 12 vota pér, 1 voté kundér dhe 6 vota abstenim e aprovuan Vendimin pér
shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér objektet té cilat gienden né parcelén kadastrale P-72614055-
00631-24, né zonén kadastrale né Obilig.

Pika 8 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga Ministria e financave, pér shfugizimin e vendimit nr.-1-78, t€
dt.30.05.2022, pér aprovimin ¢ kérkesés s¢ Klubit Aeronautik “Shgiponjat e Kastriotit” pér mbéshtetjen
financiare t& projekt propozimit pér blerjen e pajisjeve pér két€ klub pér zhvillimin e sportit t& paraglidingut
si atraksion i ri né Komunén e Obiliqit.

Sami Ahmeti — Ne edhe atéheré kur i patém miratuar kéto 1loj ndihmesash i patém quajtur borxhet tuaja
elektorale. Andaj, ju lutem gé ti trajnoni pak mée miré drejtorét ¢ drejtoreshat & kur t& na sjellin dokumente
té tilla pér miratim ti lexojné pak ligjet dhe Rregulloret sepse pastaj, po na kthehen si jo té ligjshme, e kjo po
bén gé ne, respektivisht ata asambleisté gé votojné si makina t& konsiderohen si té padijshém, apo t&
nénshtruar ndaj shefave té tyre. Ky klub, sa e di uné kété vit ka marré edhe njé ndihmesg, apo subvencion
nga Ekzekutivi dhe tendenca gé ti jepet edhe nga Kuvendi &shté shumé e paligjshme. Kjo ka gené arsyeja qé
uné disa heré kam biseduar me zyrtaré t€ MAPL-s¢, g8 &shtg pér keqardhje.

Anétarét e Kuvendit komunal me 12 vota pér dhe 5 vota abstenim e aprovuan Vendimin pér shfugizimin e
vendimit nr.-I-78, t& dt.30.05.2022, pér aprovimin ¢ Kkérkesés sé Klubit Aeronautik “Shqiponjat e Kastriotit”
pér mbéshtetjen financiare te projekt propozimit pér bletjen e pajisjeve pér kété klub pér zhvillimin e
sportit t& paraglidingut si atraksion i ri né Komunén e Obiliqit.

Pika 9 e rendit té dités
Kryesuesja — Ju njoftoj se kryesuesi i Komitetit pér komunitete ka dhéné doréheqgje dhe né vend t€ ti
unanimisht &shté pérzgjedhé z.Faton Beka. Po ashtu, me automatizém z.Faton Beka do t€ jeté edhe anétar
né KKSB, por konkretisht ne duhet t& marrim njé vendim. Anétarét e Kuvendit komunal me 13 vota pér dhe
5 vota abstenim e aprovuan Vendimin me € cilin z. Faton Beka, zgjedhet kryesues i Komitetit pér
komunitete pas doréheqgjes s&¢ Avdyl Mustafés dhe njéherit i posa zgjedhuri do t& jeté anétar i Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB).

Kryesuesja — Drejtori éshté kétu, me ju dhéné pérgjegje z.Ahmeti, pér pyetjet gé i keni béré né KPF.

Sami Ahmeti — Mendoj se ¢ kaluat njé piké t& rendit t& dités sepse ka pasé edhe kérkesa pér trajtim.
Kryesuesja - Kérkesat i kemi adresuar te Drejtorité pérkatése, pér shqyrtim dhe né Kuvend me ardhé me njé
rekomandim. Mirépo, nuk kam marré ndonjé pérgjegje pérveg drejtori 1 DSHPE-s8, i cili si¢ duket ka njé
kérkese.

Ajshe Haliti Pllana - Uné kam njé kérkesé nga fshati Baimofc, do t€ thoté &shté né rrugén “Lahu” qé lidhet
me rrugén “Dituria” dhe “Mehmeti” &shté njé deponi ¢ grumbulluar e mbeturinave kuptohet aty nga banorét.
Do té thoté kundérmon aromg shumé t€ réndé dhe ata ju lusin gé sa mé shpejté t& ndérmerrmi masa pér
largimin e késaj deponie. Pyetja tjetér éshté pse né plan nuk jané té pérfshira t& gjitha fshatrat per
grumbullimin e mbeturinave, sepse uné kam infiormata se edhe né fshatrat tjera ka késo deponish.

Valboné Beka — Uné i kam 2 pyetje dhe pyetjen e paré e kam parashtrue edhe né seancén e kaluar pér
drejtorin e DPUKP-s&, lidhur me céshtjen e gjelbérimit se a po respektohen Rregulloret g jang 60 me 40 %.
Pyetja e dyt& &shté pse nuk po béhet pagesa e mésimdhénésve, pagesa © mésimit pér t& rritur g&¢ po mbahet
ge 2 afate dhe tash po vjen afati i treté, por pagesa nuk po b&het pér mésimdhénés, ku shté problemi.




Abdyrrahman Krasniqi — Pérgjegjet se sa i pérket mini deponisé qé ¢ potencoi zonja nuk kemi informata,
por do té shohim dhe do t& marrim masa né kété drejtim bashkarisht me kompaniné “Pastrimi”. Ndérsa sa i
pérket shtrirjes sé rrethit dhe mbledhjes s& mbeturinave, uné mund t& flas me pérgjegjési té ploté si drejtor
edhe si aksionar, por e kemi edhe drejtorin e kompanisé€ “Pastrimi” kétu, qé jemi njé ndér Komunat mé t€
pérfshira me rrejtin ¢ mbledhjes sé mbeturinave.

Kryesuesja — Po ashtu, né¢ KPF, drejtor ishte edhe ¢éshtja e shtépizave né sheshin “Déshmorét e kombit”.
Abdyrrahman Krasniqi — Sa i pérket ¢é€shtjes sé shtépizave né sheshin “Déshmorét e kombit” dhe né
sheshin “Adem Prenigi” ne e kemi béré shpalljen dhe ka pasé 2 aplikues. Ne jemi né pérpilim té kontratave
dhe besoj se gjaté kétij muaji do té nénshkruhen kontratat ndérsa, pér pjesén tjetér do té b&jmé edhe njé
shpallje dhe né momentin qé do té keté aplikues, ne do ti funksionalizojmé.

Sami Ahmeti - N& fakt né pérgjegjen e drejtorit uné vetém e kisha shtue pyetjen se a jané béré parallogarité,
ose njéfaré planifikimi se pér gka do té vendosen ato shtépiza, sa i kushtojné Komunés dhe cili éshté profiti i
Komunés, kur dihet se ato po shfrytézohen pér lodra momentalisht. Sido qé t€ jet¢ né seancén e kaluar njéri
prej drejtoréve na ka premtuar se né kété seancé do té na jepé pérgjegjet qé i kemi béré né seancén e kaluar.
Besoj se i thirmi kujtesés dhe na pérgjegjeni né pyetjet g€ i kemi béré.

Abdyrrahman Krasnigi - Pérgjegjet se shtépizat jané planifikue pér festat e fundvitit dhe ne i kemi pajisé
edhe me energji elektrike dhe besoj se prej muajit tetor e néntor, do t& funksionalizohen pér shérbime té
ndryshme si t& gastronomisé, kemi kérkesa edhe pér shitjen e produkteve té bletarisé, mjaltés e gjésende té
ndryshme. Mirépo, kryesisht jané mendue si projekt pér dekorimin dhe funksionalizimin e sheshit pér
fundvit sikurse né gjithé botén qé pér fundvit dekorohet shteti, behen njékohésisht edhe kéto shtépizat me
ushgime tradicionale me veréra t€ ndryshme, e kafe pér me zbukurua sa mé shumé gytetin.

Uné fatkegésisht nuk kam gené né KPF, pér shkak té angazhimeve, por e kemi edhe njé pyetje lidhur me
parkingun pérballé Vivés te sheshi “Adem Preniqi”. Ne kemi veprue né bazé té Rregullores dhe kemi krijuar
hapésiré pér taksité né até zoné, kemi dhéné 8 parkingje, ndérsa pjesa tjetér éshté parking i liré pér qytetarét
Do té thoté ne nuk kemi ndérmarré kurgjé dicka né até drejtim, pjesa e parkingur pér taksité &shté edhe me
shenjat horizontale, por edhe me shenjat vertikale, ndérsa pjesa tjetér éshté parking i liré pér até pjesé.
Valon Svirca - Pyes pér taksi a éshté vetém pér njé kompani, apo edhe pér taksité tjeré, qé jané privat sepse
aty uné kam paré vetém taksité “Ardi” ndérsa, t& tjerét nuk mund té parkohen sa e di uné dhe késhtu i
kemi ankesat prej taksive tjeré.

Abdyrrahman Krasniqi - Pérgjegjet se uné i kam takuar taksité individual 3 heré para se me dhéné
pélqimin aty dhe na kané kérkue qé pélgimin me iu dhéné si grup. Taksité individual i kané 3 parkingje,
ndérsa kompania “Ardi” i ka 5 parkingje. Lejimi pér parking né até zoné éshté bazuar né Rregulloren ¢
shérbimeve publike, por a duhet me shkue me u arkue aty, ajo edhe &shté vullnet i tyre.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:47°
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